
Resolução n° 386/2003- CONSIJN/UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de Presidente

dpo Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da IJEMA,

em seu Art.34, inciso VI e,

considerando o constante no processo n°. 3614/2003 — UEMA

considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão- CEPE, em reunião

realizada em 17 de setembro de 2003;

considerando o prescrito na Lei Federal n° 9.394196, Art 44, inciso 1, de Diretrizes e Bases

da Educação Nacional;

considerando o que estabeleceu a Resolução CES n° 01/99 do Conselho Nacional de

Educação;
considerando ainda, o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Criar o Curso Seqüencial de Educação Superior, com Formação Específica em

Secretariado Bilíngüe, em Convênio com a Sociedade Maranhense de Educação

Continuada, vinculado ao Curso de Letras do Centro de Educação, Ciências Exatas e

Naturais — CÉCEN, da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, bem como

aprovação do projeto coifesponcíente.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

UEMA

MVERSIDAD ESTADUAL X)MARANHÃO - UEMA
8Z455EZ

4flO93ai21 -1n 1a eTpernc
-

Cria o Curso Seqüencial de Educação

Superior, de Formação Específica em

Secretariado Bilíngüe, em Convênio

com a Sociedade Maranhense de

Educação Continuada, vinculado ao

Curso de Letras do Centro de Educação,

Ciências Exatas e Naturais — CECEN,

da Universidade Estadual cio Maranhão

- UEMA

Cidade Universitária Paulo VI,


